CNAS-PD20-24 D1

IAF-MLA/CNAS国际互认联合认可标识使用协议
甲方:中国合格评定国家认可委员会(CNAS)

乙方: _______________________________
1. 甲方制定CNAS-R01《认可标识使用和认可状态声明规则》，规定了获得CNAS认可的认证机构使用国际认可论坛多边互认协议（IAF MLA）标识应与CNAS标识联合使用的要求。其中，IAF MLA标识（图样见本协议附录A）的所有者是国际认可论坛（IAF）。

2.甲方在保持IAF MLA成员资格和/或IAF认可机构成员资格并遵守其与IAF MLA成员协议中的条件和约束的前提下，已获得非唯一的、且不可转让的使用IAF MLA标识的许可。
    注释：在未获得同意的情况下，任何IAF成员或已认可的认证机构不得在任何情况下、任何文件上使用IAF的徽标和印章。只有IAF董事会和秘书处可以在文件上使用IAF徽标和印章来表明其正式的IAF文件。

3.乙方申请使用IAF MLA标识的许可,并遵守本协议4、5、6款之条件，且只能与CNAS认可标识组合使用。
4.甲方授权乙方从本协议签字之日起在IAF MLA的主范围和子范围内使用IAF MLA标识，使用时需满足下列条件和约束：

1)乙方只可按照CNAS-R01《认可标识使用和认可状态声明规则》中列明的式样，将IAF MLA标识与甲方认可标识组合使用，并与IAF授权甲方的IAF MLA 的主范围和子范围保持一致；
2)复制IAF MLA标识时，应使用从甲方取得的经授权的副本，并应遵从以下规定：

  a)使用黑白色或与本协议附件A中的副本相匹配的彩通2747（深蓝）和彩通299（淡蓝）颜色；

  b)在一个对照鲜明的背景上；

  c)IAF MLA标识的最小宽度不小于20毫米，其尺寸大小应能使IAF MLA标识中所有文字都清晰可辨；

3)IAF MLA标识的授权使用不仅限于一个被甲方认可的认证机构；

4)乙方不得对甲方授权乙方使用本协议涉及的IAF MLA标识的许可进行转让；

5)乙方可以在其预先印制好的信头纸、广告、网站和其他文件中使用IAF MLA标识；

注：CNAS－R01中给出的IAF-MLA/CNAS “联合标识”的使用示例，目的是表明IAF-MLA标识应与CNAS标识连同使用。
6)除非在带有乙方的名称（或徽标）文件的同一页上将IAF MLA标识与甲方认可标识组合使用，并且所有标识的尺寸大小应大概一致，乙方不可将IAF MLA标识使用在任何文件上；

    注：文件的形式和所在的媒介类型可以是多样的。

7)乙方应严格依照CNAS或IAF在任何时候和随时提供的指导、使用条件、质量标准和IAF MLA标识说明来使用IAF MLA标识；

8)当甲方或IAF要求时，乙方应向甲方或IAF提供其使用IAF MLA标识的样本；

9)  乙方不得允许获证组织使用IAF MLA标识；

10)乙方应监督并采取适当的措施来控制其对IAF MLA标识的使用，并防止自身或者获其认证的组织对IAF MLA标识的任何错误引用或有误导性的使用；

11)乙方应承认并同意其对国际互认标识不持所有权、冠名权或利益；

12)同意与甲方和/或IAF进行充分的、诚实的合作，以保障或保护IAF对IAF MLA标识的权利；

13)同意不直接或间接质疑IAF对IAF MLA标识的所有权、冠名权和利益。
5.使用IAF MLA标识的协议可因以下情形而被终止：
1) 双方在任何时候达成终止使用的协议；

2) 当出现本协议的条件未被满足时，被甲方终止；

3) 当出现甲方撤销乙方认可资格时，立即终止本协议；

4) 当甲方的IAF MLA成员资格或IAF成员资格到期时，立即终止本协议；

5) 当IAF与甲方之间使用国际互认标识的协议到期时，立即终止本协议；

6) 甲方正式告知乙方，或；

7) IAF正式告知乙方。
6.乙方应使IAF及其董事、官员、雇员和授权代表，包括甲方，免于承担对乙方在使用本协议时出现的违约和错误所导致的任何和所有索赔、债务、要求、诉讼、诉因、费用和开支（包括引起的法律费用）的责任，并向其赔偿。

本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。

[image: image1.emf]甲方：中国合格评定国家认可委员会（CNAS）

地址:北京市东城区南花市大街8号

签名：

签署者姓名：
职务：
日期：

乙方:
地址:                             （主要办公或者业务活动场所的通讯地址）
签名：
签署者姓名：                  (此栏须计算机打印)

职务：

日期：
允许乙方在下列IAF MLA的主范围和/或子范围内使用IAF MLA/CNAS联合标识：

主范围：□管理体系认证机构ISO/IEC 17021-1（GB/T 27021.1/CNAS-CC01）
□产品认证机构 ISO/IEC 17065（GB/T27065/CNAS-CC02）

□审定与核查机构 ISO 14065  □ 其他：
（注：在以上主范围内，乙方可以在本协议第4条第5款所规定的文件上使用IAF MLA/CNAS联合标识，但认证证书除外。）

子范围：□ GB/T19001/ISO9001 □ GB/T24001/ISO14001 □GB/T45001/ISO45001 □ GB/T22000/ISO22000□ GB/T22080/ISO/IEC27001  □ GAP(□大田 □果蔬)  □ISO14064-3+ICAO CORSIA requirement □其他：

（注：针对上述特定的子范围，认证机构还可以在其认证证书上使用IAF MLA/CNAS联合标识。）

IAF MLA标识许可协议

附件A

IAF MLA标识

以下显示的是被称之为“IAF MLA标识”的一份IAF多边互认协议标识：

IAF MLA标识的色彩说明为：彩通2747（深蓝）和彩通299（淡蓝）。

上述颜色的IAF MLA标识以JPEG、TIF和EPS（矢量图）以及黑白（灰度）矢量图的格式存在。已认可的认证机构可向获得许可的CNAS秘书处联系需要的图片格式。

PAGE
第 5 页 共 5 页